
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 3 - C.F. 82002870242 
Via Colombare, 4 – 36061 Bassano del Grappa (VI) 

Tel. 0424503078– FAX 0424504044 
e-mail viic88100q@istruzione.it - pec viic88100q@pec.istruzione.it  

sito web: www.ic3bellavitis.edu.it 
 
 

Prot. 4982        Bassano del Grappa, 19 ottobre 2022 

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

PON – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per il primo ciclo”. Autorizzazione AOOGABMI - 0035942  del 24 maggio 2022 - Progetto 
13.1.3A-FESRPON-VE-2022-103 cig ZA2382C625CUP I79J22000170001 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
Visto il Regio Decreto 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con Regio Decreto 23 maggio 1924 n. 
827 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 
Visto il decreto legislativo  30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo 50/2016  “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
Visto il regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici (Decreto del Presidente della Repubblica 5 
ottobre 2010 n. 207); 
Visto il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Visti i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

mailto:viic88100q@pec.istruzione.it
http://www.ic3bellavitis.edu.it/
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=58895132


Visto il Pon Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 16 maggio 2022 con la quale è stata approvata la 
partecipazione al Pon finalizzato alla realizzazione di laboratori di sostenibilità – pon edugreen 
Visto il Regolamento d’istituto delibera n. 3 del 10 marzo 2016 che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure in economia; 
Vista la nota del Miur prot.  AOODGEFID - 0050636 del 27 dicembre 2021 di approvazione dell’intervento a 
valere sull’obiettivo specifico   Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “edugreen laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”– Avviso pubblico 
prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 per la realizzazione di laboratori sostenibili e la formazione alla 
transizione ecologica  
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 23 novembre 2021 di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2022; 
Rilevata l’esigenza di indire in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione delle forniture 
ex Decreto Legislativo 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 
Considerato che ai sensi delle norme sopra richiamate,  le istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere ai 
propri approvvigionamenti relativi ai soli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente 
tramite CONSIP SPA (art.1 comma 512 legge n.208.2015) o attraverso lo strumento delle convenzioni, ove 
queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti  da affidare o, 
comunque attraverso l'altro strumento messo a disposizione da CONSIP e rappresentato dal  mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione., mentre per le ulteriori dotazioni possono procedere in mercato 
libero, a meno che non vi siano convenzioni attive per il settore di interesse 
Rilevata l’insussistenza di convenzioni consip attive per i beni oggetto di gara; 
Ritenuto di dover procedere tramite procedura aperta, al ribasso sul prezzo a base d'asta, per l'affidamento 

chiavi in mano del progetto 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-103 come descritto nel disciplinare e nella 

documentazione tecnica allegata, dando atto che l’impresa individuata garantisce la realizzazione del progetto 
nei termini previsti dal bando (31 dicembre 2022); 
Vista la determina del 17 ottobre 2022 con la quale è stata indetta la procedura di affido fuori mepa per la 
realizzazione di un laboratorio educativo ambientale presso il plesso primaria Marchesane; 
Visto il progetto redatto dal progettista incaricato e i beni necessari per la realizzazione dello stesso; 
Considerato che l’importo presunto per l’effettuazione dei lavori è stimato ini € 8.000,00 (ottomila/00) iva 
esclusa 
Rilevata la necessità di procedere con l’acquisto del materiale necessario e con la posa in opera e 
realizzazione di quanto progettato; 
Ritenuto di procedere con procedura aperta per l’affido della realizzazione del laboratorio; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 Oggetto 
Si decreta l’avvio della procedura di affidamento tramite procedura aperta del progetto di cui alla nota n. 
AOODGEFID - 0050636  del 21 dicembre 2021 di approvazione dell’intervento a valere sull’obiettivo specifico   
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.3 “edugreen laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”– tramite affido su mercato libero, secondo 
quanto  stabilito e con le motivazioni elencate nella parte narrativa della presente determinazione, per la 
realizzazione del primo dei tre lotti previsti nella delibera di indizione. 
 
Art. 2 
L’importo di spesa per la fornitura di cui all’art. 2 è stimato in € 8.000,00 (ottomila/00) al netto di IVA, relativo 
all’intera durata contrattuale, quale importo complessivo effettivo. 
L’aggiudicazione dell’appalto avverrà al prezzo più basso. 
 
Art. 3 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 gg giorni lavorativi dall’affido. 
 
Art. 4 



La domanda di partecipazione dovrà pervenire direttamente presso la segreteria dell’istituto a mezzo 
raccomanda o a mezzo pec, riportante sulla busta o nell’oggetto “laboratorio primaria marchesane pon 
edugreen”. La domanda dovrà contenere il capitolato tecnico sottoscritto (digitalmente o con firma autografa), 
il documento di identità del legale rappresentante della ditta partecipante, la determina a contrarre 
debitamente sottoscritta (in forma digitale o autografa), la dichiarazione sostitutiva possesso requisiti allegata 
alla determina sottoscritta (digitalmente o autografata), il patto di integrità (firmato digitalmente o autografato), 
un documento di identità del legale rappresentante, l’offerta economica (firmata digitalmente o con firma 
autografa) e la dichiarazione tracciabilità flussi. Il tutto dovrà pervenire entro sabato 22 ottobre 2022 ore 
12.00. 
Il pagamento avverrà a seguito presentazione fatturazione elettronica con codice amministrazione 
UFVD5P intestata a IC 3 Bassano del Grappa, Via Colombare n. 4, 36061 Bassano del Grappa (Vi) 
previa registrazione di collaudo positivo del laboratorio realizzato e verifica della regolarità del DURC. 
In caso di collaudo negativo, verrà assegnato un termine per effettuare le modifiche necessarie, 
decorso il quale si riprocederà a collaudo. 
 
Art. 5 
Ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Anna Rita MARCHETTI – Dirigente Scolastico. 
 
 
 
 
 

                 Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Anna Rita MARCHETTI 

            Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                      dell’art. 3, comma 2, d.lgs n° 39/1993  
 
         
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: 

- Patto integrità 
- Dichiarazione sostitutiva possesso requisiti 
- Tracciabilità flussi 



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 3 - C.F. 82002870242 

Via Colombare, 4 – 36061 Bassano del Grappa (VI) 

Tel. 0424503078– FAX 0424504044 

e-mail viic88100q@istruzione.it - pec viic88100q@pec.istruzione.it  

sito web: www.ic3bellavitis.edu.it 

 

 

PATTO DI INTEGRITA’ 

 

relativo a (estremi della gara) CUP: I79J21005890006 – cig ZA2382C625 

tra 

l’Istituto Comprensivo Statale 3 di Bassano del Grappa (Vi) cf. 82002870242 cm VIIC88100Q– sito 

in Via Colombare n. 4 a Bassano del Grappa (Vi) nella persona del legale rappresentante pro tempore 

dott.ssa Anna Rita Marchetti, c.f. MRCNRT61S66G157B, domiciliata per la carica presso la sede dell’istituto 

 e 

la Ditta ................................................................... (di seguito denominata Ditta), 

sede legale in ………………………….., via ………………………………………….……n……. 

codice fiscale/P.IVA ……………………….………., rappresentata da …………………………….. 

……………………………….... in qualità di ………..…………………………………………….. 

 

Il presente documento deve essere obbligatoriamente sottoscritto e presentato insieme all’offerta da ciascun 
partecipante alla gara in oggetto. La mancata consegna del presente documento debitamente sottoscritto 
comporterà l’esclusione automatica dalla gara. 

 

VISTO 

 

- La legge 6 novembre 2012 n. 190, art. 1, comma 17 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

mailto:viic88100q@pec.istruzione.it
http://www.ic3bellavitis.edu.it/
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=58895132


corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
- il Piano Nazionale Anticorruzione (P.N.A.) emanato dall’Autorità Nazionale AntiCorruzione e per la valutazione e la 
trasparenza delle amministrazioni pubbliche (ex CIVIT) approvato con delibera n. 72/2013, contenente “Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C) 2016 -2018 per le istituzioni scolastiche della Regione 
Veneto, 
- il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, 

- 

 

 

SI CONVIENE QUANTO SEGUE 

 

Articolo 1 

 

Il presente Patto d’integrità stabilisce la formale obbligazione della Ditta che, ai fini della 

partecipazione alla gara in oggetto, si impegna: 

• a conformare i propri comportamenti ai principi di lealtà, trasparenza e correttezza, a non offrire, accettare 
o richiedere somme di denaro o qualsiasi altra ricompensa, vantaggio o beneficio, sia direttamente che 
indirettamente tramite intermediari, al fine dell’assegnazione del contratto e/o al fine di distorcerne la 
relativa corretta esecuzione; 

• a segnalare alla stazione appaltante qualsiasi tentativo di turbativa, irregolarità o distorsione nelle fasi di  
svolgimento della gara e/o durante l’esecuzione dei contratti, da parte di ogni interessato o addetto o di 
chiunque possa influenzare le decisioni relative alla gara in oggetto; 

• ad assicurare di non trovarsi in situazioni di controllo o di collegamento (formale e/o sostanziale) con altri 
concorrenti e che non si è accordata e non si accorderà con altri partecipanti alla gara; 

• ad informare puntualmente tutto il personale, di cui si avvale, del presente Patto di integrità e degli obblighi 
in esso contenuti; 

• a vigilare affinché gli impegni sopra indicati siano osservati da tutti i collaboratori e dipendenti nell’esercizio 
dei compiti loro assegnati; 

• a denunciare alla Pubblica Autorità competente ogni irregolarità o distorsione di cui sia venuta a conoscenza 
per quanto attiene l’attività di cui all’oggetto della gara in causa. 

 

Articolo 2 

 

La ditta, sin d’ora, accetta che nel caso di mancato rispetto degli impegni anticorruzione assunti con 

il presente Patto di integrità, comunque accertato dall’Amministrazione, potranno essere applicate le seguenti 

sanzioni: 

• esclusione del concorrente dalla gara; 

• escussione della cauzione di validità dell’offerta; 

• risoluzione del contratto; 

• escussione della cauzione di buona esecuzione del contratto; 

• esclusione del concorrente dalle gare indette dalla stazione appaltante per 5 anni. 

 

Articolo 3 

 

Il contenuto del Patto di integrità e le relative sanzioni applicabili resteranno in vigore sino alla 

completa esecuzione del contratto. Il presente Patto dovrà essere richiamato dal contratto quale allegato 

allo stesso onde formarne parte integrante, sostanziale e pattizia. 

 



Articolo 4 

 

Il presente Patto deve essere obbligatoriamente sottoscritto in calce ed in ogni sua pagina, dal 

legale rappresentante della ditta partecipante ovvero, in caso di consorzi o raggruppamenti temporanei di 

imprese, dal rappresentante degli stessi e deve essere presentato unitamente all'offerta. La mancata 

consegna di tale Patto debitamente sottoscritto comporterà l'esclusione dalla gara. 

 

Articolo 5 

 

Ogni controversia relativa all’interpretazione ed esecuzione del Patto d’integrità fra la stazione 

appaltante ed i concorrenti e tra gli stessi concorrenti sarà risolta dall’Autorità Giudiziaria competente. 

 

 

Luogo e data …………………. 

Per la ditta: 

 

 

 

(il legale rappresentante) 

 

 

 

(firma leggibile) 



 

 

 

Al Dirigente Scolastico  

Dell’Istituto Comprensivo Statale  

IC 3 Bassano del Grappa 

Via Colombare n. 4 

36061 Bassano del Grappa (Vi) 

 

 

Dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/200 

 

…l… sottoscritto/a …………………………………………… nato/a …………………………… 

il ……………………, in qualità di titolare/legale rappresentante della Ditta …………………… 

…………………………………….con sede legale in ……………………………………………. 

via ……………………………………………………. n………… C.F………………………….. 

Partita IVA ……………………………….. 

 

DICHIARA 

 

- l’idoneità del Legale Rappresentante alla sottoscrizione degli atti di gara; 



- che il medesimo e la ditta da lui rappresentata non sono mai incorsi in provvedimenti che 
comportano l’incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione e che nei confronti dell’impresa 
non è stata irrogata la sanzione amministrativa dell’interdizione all’esercizio dell’attività o del divieto 
di contrarre con la Pubblica Amministrazione di cui all’art. 9 comma 2 lettere a) e c) del D.Lgs 
231/2001; 

- che non esistono condanne penali ovvero procedimenti penali in corso a carico del Titolare 
dell’impresa, se trattasi di Ditta Individuale, o degli Amministratori, se trattasi di Società o 
Cooperative; 

- di non avere in corso procedimenti pendenti per l’applicazione di una delle misure di prevenzione di 
cui all’art. 3 della legge 27/12/1956 n. 1423, o di una delle cause ostative di cui all’art. 10 della legge 
31.05.1965 n. 575; 

- di non avere pronuncia a proprio carico di sentenza di condanna passata in giudicato o di decreti 
penali di condanna irrevocabile o di sentenze per reati gravi in danno dello Stato o della comunità 
che incidano sulla moralità professionale, nonché di condanne con sentenze passate in giudicato per 
uno o più reati di partecipazione ad un’organizzazione criminale, corruzione, riciclaggio, ovvero di 
applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’art. 444 del CPP, per reati che incidono 
sull’affidabilità morale e professionale; 

- di non avere commesso violazioni del divieto di intestazione fiduciaria; 
- di non avere iscrizioni relative alla presentazione di falsa dichiarazione o di falsa documentazione in 

merito a requisiti e condizioni rilevanti per la partecipazione a procedure di gara e per l’affidamento 
di subappalti; 

- di non avere iscrizioni relative alla presentazione di falsa dichiarazione o di falsa documentazione ai 
fini del rilascio dell’attestazione di Soa; 

- di non avere soggetti che abbiano omesso denuncia dei reati aggravati, 
- d non essere incorso in episodi di grave negligenza  o malafede nell’esecuzione delle prestazioni 

affidate dalla stazione appaltante che bandisce la gara; 
- di non essere incorso in episodi di errore grave nell’esercizio dell’attività professionale; 
- che non sussistono violazioni gravi, definitamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al 

pagamento delle imposte e tasse; 
- di non essere incorso in sanzioni interdittive; 
- di non essere incorso in sanzioni che comportino il divieto di contrare con la Pubblica 

Amministrazione compreso provvedimenti interdittivi 
- di non essere incorso in divieti a contrarre con la pubblica amministrazione; 
- di non avere commesso violazioni gravi, definitivamente accertate attinenti l’osservanza delle norme 

poste a tutela della prevenzione della salute e della sicurezza sui lavori di lavoro e che intende 
rispettare e far rispettare nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, le disposizioni di legge vigenti in 
materia con riferimento al D.Lgs n. 626/94; 

- di essere in regola con gli obblighi di assunzione di cui all’art. 17 della legge 68/1999 e di aver 
adempiuto agli obblighi assicurativi e contributivi e di applicare il corrispondente contratto collettivo 
nazionale di lavoro ai proprio dipendenti, di rispettare, gli obblighi sindacali integrativi; 

- di osservare tutte le norme in materia di sicurezza dei lavoratori, in particolare di rispettare tutti gli 
obblighi in materia di sicurezza e condizioni nei luoghi di lavoro, come dettate dal D.Lgs. 81/2008 e 
tutti gli adempimenti di legge nei confronti di lavoratori dipendenti e/o dei soci nel rispetto delle 
norme vigenti; 

- di essere regolarmente iscritto al registro delle imprese presso la Camera di Commercio di 
…………………………. con il numero ……………………… dal ………………….. per attività di 
………………………………………………………………. in possesso delle abilitazioni di cui al D.M. 37/2008 
…………………………………………………;  

- di esser iscritto all’INPS sede di ………………………..matricola………….……………; 
- di essere iscritto all’INAIL sede di ……………………..matricola………….……………; 
- che non sussistono rapporti di controllo determinati ai sensi dell’art. 2359 del CC con altre imprese 

concorrenti alla gara di cui trattasi e di non partecipare alla gara in più di una associazione 
temporanea o consorzio ovvero di non partecipare alla gara anche in forma individuale qualora abbia 
partecipato alla gara medesima in associazione o consorzio; 



- di non trovarsi, comunque, in nessuna delle situazioni previste dal T.U. D.Lgs 358/92 (in particolare 
art. 11) e sue successive modifiche che possono causare esclusione dalle gare di appalto; 

- di non essere in stato di fallimento, di liquidazione ovvero di non avere in corso procedimenti per la 
dichiarazione di tali situazioni; 

- di non essere a conoscenza che nei confronti della ditta/consorzi/società 
………………………………………….. di cui il sottoscritto è il legale rappresentante dal ………………. sussista 
alcun provvedimento interattivo disposto ai sensi della Legge 31.05.1965 n. 575 come 
successivamente integrata e modificata e che conseguentemente non sussistono cause di divieto, 
decadenza o sospensione di cui alla Legge 575/1965 come successivamente integrata e modificata; 

- l’inesistenza di cause di esclusione indicate nell’art. 80 del D.Lgs 50/2016; 
- che non si trova in nessuna delle posizioni ostative previste dalla Legge in materia di lotta alla 

delinquenza e criminalità di tipo mafioso; 
- che la propria offerta è improntata a serietà, integrità, indipendenza e segretezza; 
- di impegnarsi a conformare i propri comportamenti ai principi di lealtà, trasparenza e correttezza; 
- che non si è accordato e non si accorderà con altri partecipanti alla gara per limitare od escludere in 

alcun modo la concorrenza; 
- che in caso di aggiudicazione della gara si impegna all’atto della stipula del contratto a depositare 

polizza fideiussoria del 10% dell’importo complessivo del contratto a garanzia dell’esecuzione dello 
stesso, così come previsto dalla normativa; 

- di possedere centro di assistenza ubicato nella provincia di …………………………….: DENOMINAZIONE 
……………………………………………………………………… Via ……………………………………………………………Comune 
………………….. ……………………………………; 

- di garantire l’assistenza tecnica in loco entro 48 ore dalla chiamata; 
- di aver effettuato forniture presso le seguenti pubbliche amministrazioni: 

………………………………………………………………………………………………… 
- che si impegna a mantenere la validità dell’eventuale offerta per almeno 180 giorni; 
- che si impegna in caso di aggiudicazione della gara a consegnare in materiale entro e non oltre 25 

giorni dalla stipulazione del contratto e che il trasporto fino alla sede della Scuola e l’installazione 
sono ad esclusivo carico della Ditta; 

- che i prodotti trattati sono garantiti per almeno 2 anni; 
- che i beni di cui alla fornitura sono conformi alla normativa italiana ed europea sulla sicurezza sui 

luoghi di lavoro; 
- di essere in regola con gli obblighi contributivi, previdenziali ed assistenziali (regolarità DURC) e 

regolarità Equitalia; 
- di autorizzare la stazione appaltante ad effettuare le comunicazioni di cui all’art. 99 del D.Lgs 

50/2016. sia a mezzo fax, sia via e-mail e attraverso PEC, ai seguenti 
recapiti…………………………………………....................................... 
……………………………………………………………………………………………..; 

- di esprimere il proprio consenso al trattamento dei propri dati personali ai sensi del D.Lgs196/03 e 
ss.mm.ii., con particolare riguardo al Reg.Ue 2016/679, compresi quelli definiti all’art. 4, comma 1 
lettera d dello stesso decreto come “dati sensibili”, nei limiti, per le finalità e per la durata necessari 
agli adempimenti connessi al rapporto di lavoro. 

Si allega copia di valido documento d’identità. 

 

Luogo………………………………………….…… 

 

Data ……………………………………………….. 

 

 



 

Il dichiarante timbro e firma 



 

MODELLO TRACCIABILITÀ FLUSSI FINANZIARI 
(art. 7, comma 1, lettera a,  del D.L. 12/11/2010 n. 187) 

 

 

Al Dirigente del Servizio Amministrativo dell’Istituto Scolastico (DSGA) 

                                                                                           Via …………………………….. 

                         C.A.P…………………………… 

OGGETTO: Appalto dei lavori di……………………………………………………….. 

         Subappalto/Cottimo e subcontratto per……………………………………. 

          Comunicazione resa ai sensi dell’art. 3, comma 7, Legge 13/08/2010, n. 136 

 

Il  sottoscritto:……………………….……………………………..,nato a…………………….., residente 

a………………………………………………………………………      …………in 

Via…………………………………………….……..……..C.F………………..…………………….……………….., legale 

rappresentante o soggetto munito di apposita procura (*)dell’impresa:  

(ragione sociale)………………………………………………………………………………….. 

(sede legale)………………………..……………………………………………………………… 

C.F…………………………………………………, P.IVA:……………………………………………………………… 

DICHIARA 

che in relazione ai lavori in oggetto, il proprio conto corrente dedicato a commesse pubbliche, per gli 

adempimenti relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari ex legge n. 136/2010 s.m.i. è il seguente: 

Istituto Bancario/Poste Italiane:…………………………………………….………… sul quale 

dovranno essere effettuati i pagamenti tramite bonifico bancario/postale, così come previsto dalla L. 

136/2010. 

Agenzia di:  ……………………………………………………………………………… 

COD. IBAN    

                           

 

 

 

I seguenti dati identificativi dei soggetti (persone fisiche) delegati ad operare sul conto corrente dedicato: 

a) sig………………………………..…., nato a …………………….………, il 

……………………residente a………………………………………………………… cod. 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2010-11-12;187
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2010-08-13;136


fiscale……………………………..………….., operante in qualità di 

………………………………………….…………..(specificare ruolo e poteri); 

 

b) sig………………………………..…., nato a …………………….………, il 

……………………residente a………………………………………………… 

 cod. fiscale……………………………..………….., operante in qualità di………………..         

(specificare ruolo e poteri); 

 Eventuali successive variazioni saranno comunicate alla Stazione Appaltante con le   stesse modalità. 

Di essere informato sulle sanzioni penali per dichiarazioni mendaci, falsità negli atti e uso di atti falsi, previste 

dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000. 

Di essere informato, a norma dell’art. 13 del D.Lgs. n.196/2003, che i dati personali saranno trattati, anche 

con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del pro cedimento per il quale la presente 

dichiarazione è presentata. 

(Luogo e data) ………………………………. 

                     TIMBRO E FIRMA (leggibile) DEL LEGALE RAPPRESENTANTE 

…………………………………………………… 

(*) In questo caso allegare alla presente dichiarazione copia 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2000-MM-GG;445
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2003-MM-GG;196

